
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. απόφ. 728/2021 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το προ-

σωπ¼κό του Δήμου Ελευσί¿ας, γ¼α το Α’ εÀάμη-

¿ο του 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 του 

«Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων» (ν. 3584/2007 - Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 280 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α’ 87), όπως ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση οργάνωση στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/ 

2017 (Α΄ 38).

5. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου (Β΄2532/2011), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει (Β΄2998/2017).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του ν. 3731/2008 «Αναδιάρ-

θρωση της Δημοτικής Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών 

θεμάτων Αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄263).

7. Την υπ’ αρ. 1/2021 (ΩΚΦΨΩΡΒ-ΖΙΨ) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Ελευσίνας περί καθιέρωσης δι-

αφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δή-

μου για το έτος 2021, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 

34285/23-03-2021 (Β΄ 1457) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Τον προϋπολογισμό του έτους 2021, ο οποίος ψη-

φίστηκε με την υπ’ αρ. 371/2020 (ΑΔΑ:ΨΥ4ΤΩΡΒ-ΗΡΩ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τον 

οποίο εγγράφηκαν πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς.

9. Την υπ’  αρ. 28/2021 βεβαίωση της Προϊσταμένης 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Ελευσίνας.

11. Το γεγονός ότι, λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια 

υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων του Δήμου Ελευσί-

νας, για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπη-

ρεσιών του Δήμου, απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή 

απογευματινή απασχόληση, καθώς και εργασία κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 

ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, επειδή, λόγω 

συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων κ.λπ. μεγάλου αριθμού 

τακτικού υπαλλήλων, οι εναπομείναντες υπάλληλοι δεν 

επαρκούν για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία 

των υπηρεσιών αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και 

επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή 

απασχόληση του τακτικού και έκτακτου προσωπικού του 

Δήμου και εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής 

απασχόλησης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής, καθώς 

και της προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής, νυχτερινής και ημερήσιας ή νυχτερινής Κυρι-

ακών και εξαιρέσιμων, κατά το χρονικό διάστημα του 

Α’ εξαμήνου 2021, με την προβλεπόμενη από το νόμο 

αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

13 Απριλίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1486

17903

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.13 23:32:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17904 Τεύχος B’ 1486/13.04.2021

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ/
ΑΥΤΟΤΕΛΗ 
ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 
ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

45 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

30 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

175 υπάλληλοι 95 υπάλληλοι 47 υπάλληλοι 175 υπάλληλοι 95 υπάλληλοι 47 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

23 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

13 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

15 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

4 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗ-
ΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣ-
ΜΟΥ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΉΣ

5 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 292.980,99 € σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2021, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 10.6012.0002, 

15.6012.0001, 20.6012.0001, 20.6012.0003 (URBAN ENERGY PACT), 25.6012.0001, 30.6012.0001,30.6012.0002 

(URBACT III), 35.6012.0001, 40.6012.0001, 45.6012.0001, 50.6012.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 17905Τεύχος B’ 1486/13.04.2021

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ/
ΑΥΤΟΤΕΛΗ 
ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 
ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

9 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

23 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 16 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

4 υπάλληλοι 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος

Δ/ΝΣΗ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

1 υπάλληλος

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 30.250€ σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2021, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 20.6022.0001, 

25.6022.0001, 30.6022.0001, 35.6022.0001, 40.6022.0001, 45.6022.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ/
ΑΥΤΟΤΕΛΗ 
ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 
ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17906 Τεύχος B’ 1486/13.04.2021

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

2 υπάλληλος

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 35.225€ σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2021, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 00.6032.0001, 00.6032.0002 (URBACT III), 
20.6042.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.
Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των Δ/νσεων, πλην της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο, 
β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο,
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες το εξάμηνο. 
δ. Εργασία Νυχτερινή ή Κυριακών / Εξαιρεσίμων προς συμπλήρωση, έως 120 ώρες το μήνα.

Για το προσωπικό της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο. 
β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 ώρες το εξάμηνο 
δ. Εργασία Νυχτερινή ή Κυριακών / Εξαιρεσίμων προς συμπλήρωση έως 120 ώρες μηνιαίως ανώτατο όριο ανά 

υπάλληλο.

Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. Η υπε-
ρωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη λειτουργία 
των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσιών.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της 
υπερωριακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 30/6/2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ελευσίνα, 13 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014861304210004*


